УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ГУП  МО «Мособлэлектротранс»

______________________А.М. Фарберов
« 06 » июля  2012 г.

Протокол № 1-ОК1206-02/в
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
(и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам) на  выполнение работ по сварке рельс Р65 - Р65 и рельс Т62 - Т62 алюминотермитным методом промежуточного литья для нужд ГУП МО «Мособлэлектротранс» в 2012 г.

              г. Коломна

   «06» июля  2012 г.

Наименование открытого конкурса:  открытый  конкурс на  выполнение работ по сварке рельс Р65 - Р65 и рельс Т62 - Т62 алюминотермитным методом промежуточного литья для нужд ГУП МО «Мособлэлектротранс» в 2012 году.
Заказчик: Государственное унитарное предприятие городского электрического транспорта Московской области «Мособлэлектротранс».

      Адрес: МО 140407  г. Коломна, пр-т Кирова, д.3

      Адрес электронной почты: mo_electrotrans@mail.ru
      Сайт: www.moet-k.ru
      Номер контактного телефона: (496) 612-15-47

      Факс: (496) 612-12-47

Предмет конкурса: Выполнение работ по сварке рельс Р65 - Р65 и рельс Т62 - Т62 алюминотермитным методом промежуточного литья для нужд ГУП МО «Мособлэлектротранс» в 2012 году.
Повестка дня: вскрытие конвертов с  заявками на участие в открытом конкурсе на  выполнение работ по сварке рельс Р65 - Р65 и рельс Т62 - Т62 алюминотермитным методом промежуточного литья для нужд ГУП МО «Мособлэлектротранс» в 2012 году.
При вскрытии конвертов присутствовали:
Председатель комиссии:
Королькова Ольга Сергеевна, заместитель генерального директора по экономическим вопросам
Члены комиссии:
Зубко Анна Николаевна, главный бухгалтер;
Малыхина Людмила Константиновна, начальник отдела материально-технического снабжения;

Бурцева Любовь Александровна, начальник службы пути;
Орлова Анна Валерьевна, юрисконсульт;

Дунаева Елена Михайловна, специалист по закупкам и торгам, секретарь комиссии.
 Комиссия правомочна.

 Наименование открытого конкурса и начальная (максимальная) цена договора:

	Выполнение работ по сварке рельс Р65 - Р65 и рельс Т62 - Т62 алюминотермитным методом промежуточного литья для нужд ГУП МО «Мособлэлектротранс» в 2012 году.

	4980000,00 (четыре миллиона девятьсот восемьдесят тысяч) рублей.

Стоимость работ включает стоимость материалов, с учетом индексов цен на строительно-монтажные работы, расчет затрат на перевозку материалов и оборудования, проживание  и включает в себя все налоги, определяемые действующим законодательством РФ, все расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин и другие обязательные платежи.

      Количество поставляемого товара, объём выполняемых работ, оказываемых услуг: 300 стыков
       Место выполняемых работ:  Трамвайные линии в г.о. Коломна
      Срок выполнения работ: 3 –й квартал 2012 года по согласованному с  Заказчиком графику.
Извещение о проведении открытого конкурса было опубликовано на официальном сайте заказчика www.moet-k.ru  14 июня 2012 года.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие осуществлялась «06»  июля 2012  года по адресу: 140407,  Московская область, г. Коломна, пр-т Кирова, д.3
Начало – 11 часов  00 минут.

Окончание – 11 часов  20 минут
На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе представители участников размещения заказа не  присутствовали.
Председатель закупочной комиссии объявил, что до окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе «06»  июля 2012 г. 11  часов 00 минут была представлена 1 (одна) конкурсная заявка в запечатанном конверте.
Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в конкурсе было:
- подано  1 (одна) заявка;
- отозвано 0  (ноль) заявок;
- изменено  0  (ноль) заявок.
В 11 часов 00  минут начато вскрытие конвертов с заявками участников размещения заказа, после чего ни одна заявка к рассмотрению не принималась.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось секретарем закупочной комиссии в порядке их поступления согласно журналу регистрации поступления заявок на участие в конкурсе.
Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
Председателем закупочной комиссии была объявлена следующая информация, содержащаяся в каждой заявке:
Заявка №1  передана в запечатанном конверте с указанием наименования открытого конкурса.
По заявке была озвучена следующая информация:
	Порядковый номер заявки
	1

	Дата подачи заявки
	03.07.2012 г.

	Время подачи заявки
	14 ч.15 мин.

	Регистрационный номер заявки
	ОК 02/1

	Заявка подана на (количество листов)
(листы заявки сброшюрованы и опечатаны (или нет));
	В заявке прошито, пронумеровано         85 листов

	Юридическое/Физическое лицо - участник размещения заказа
	Наименование юридического/физического лица - участника размещения заказа
	Закрытое акционерное общество «Путьснаб»

	Почтовый адрес
	119123, г. Санкт-Петербург,  ул. Маяковского, д. 37, литера В, пом. 10Н

	Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Заявка на участие в конкурсе
	Да

	Анкета участника конкурса с указанием фирменного наименования, сведений об организационно-правовой форме, места нахождения, почтового адреса, номера контактного телефона

Да, по  форме

	Полученная не ранее чем за 3 месяца до дня размещения на официальном сайте - www.moet-k.ru извещения о проведении открытого конкурса выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц),
	да,   выписка от 27.03.2012 г.

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	Протокол №1 -2006 от 12.04.2006 г. внеочередного общего собрания акционеров ЗАО «Путьснаб»

	Копии учредительных документов участника закупки (для юридических лиц);
	да

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой
	да

	Справка, подтверждающая, что участник закупки не находится в процессе ликвидации (для юридических лиц), в отношении него не осуществляется процедура банкротства, имущество участника не арестовано, экономическая деятельность не приостановлена, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника и заверенная печатью участника;
	да

	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (нотариально заверенная копия);

	да

	Справка (оригинал) из инспекции Федеральной налоговой службы (далее – ИФНС) по месту постановки на налоговый учёт об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды
	да

	Финансовая (бухгалтерская) отчётность за полный последний финансовый год и за последний отчетный период с обязательным предоставлением бухгалтерского баланса (ф. 1) и отчета о прибылях и убытках (ф. 2), с отметкой ИФНС о приеме этих документов, заверенная подписью руководителя, главного бухгалтера и печатью участника
	да

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (нотариально заверенная);

	да

	Конкурсное предложение
	Да, по форме

	Предложение о функциональных (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ, услуг
	Да, по форме

	Сведения об опыте поставки товаров, аналогичных предмету открытого конкурса
	Да, по форме

	Копии документов, подтверждающих  квалификацию персонала (копии удостоверений, аттестатов, свидетельств, разрешений и т.д.)
	да

	Условия исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе

	Квалификация участника (опыт, образование квалификация персонала, деловая репутация и т.д.)
	Копии актов выполненных работ, копии удостоверений, копия лицензионного договора на изобретение

	Срок предоставления гарантии качества на товар (результат работ, результат услуг)
	5 лет

	Предложенная цена договора
(указывается цифрами и  прописью)
	4979718   (четыре миллиона девятьсот семьдесят девять тысяч семьсот восемнадцать рублей) 00 коп. включая НДС.

	Иные документы, поданные по желанию участника размещения заказа и не являющиеся обязательными - да

Решение закупочной комиссии:
1. Признать процедуру вскрытия конвертов состоявшейся.
2. Признать открытый конкурс на выполнение работ по сварке рельс Р65 - Р65 и рельс Т62 - Т62 алюминотермитным методом промежуточного литья не состоявшимся.

3. Провести рассмотрение поступившей заявки в срок, уставленный в извещении о проведении открытого конкурса и  в соответствии с требованиями конкурсной документации.
Подписи:
	Председатель
закупочной комиссии:

_________________          О.С. Королькова
          (Подпись)

	Члены закупочной комиссии:
	_________________            А.Н. Зубко
          (Подпись)

	_________________            Л.А. Бурцева
          (Подпись)

	_________________            А.В. Орлова
          (Подпись)

	_________________            Л.К. Малыхина
          (Подпись)

	Секретарь закупочной комиссии

_________________            Е.М. Дунаева
          (Подпись)